
 ほしのこ保育園における新型コロナウイルス陽性者の発生について

（第 1 報） 

  

 

 平素より当園の保育、及び運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 令和 4 年 5 月 16 日（月）に当園職員 1 名の新型コロナウイルス感

染症陽性が確認されました。それに伴い、当園の園児及び職員に対し、

PCR 検査を実施したところ、計 14 名（園児 11 名、職員 3 名）の感染

が確認されました。 

  

 5 月 19 日（木）～23 日（月）まで休園しておりましたが、 

 24 日（火）から通常保育を行っております。 

  

 今後の状況につきましては、ホームページ上に掲載し、迅速にお知

らせします。 

今後も郡山市保健所の指導のもと、感染管理を徹底し、全職員で感

染拡大防止に努めて参ります。皆さまには、ご心配ご迷惑をお掛けい

たしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。  

 

 

令和 4 年 5 月 24 日 

           公益財団法人星総合病院 ほしのこ保育園 

                       


